建築主事又は指定確認検査機関への報告様式例

文書番号

　　年　　月　　日
【建築主事又は指定確認検査機関名】　殿
住所
会社名

代表者氏名　　　　　　　印
昇降機等に使用する材料について
当社の【　　　　　】に使用する下記の対象材料が、当該材料の製造者が当該材料の製造に関してISO9001品質マネジメントシステム要求事項の登録を認証機関により受けており、登録を受けた事業所において国際規格、地域規格、国家規格、公的機関の規格又はそれに準じる規格（以下「国際規格等」という。）に基づき製造されていることを下記のとおり確認しましたので報告いたします。
なお、当該製造者から対象材料の不適合品が出荷された旨の報告を得た場合には、速やかにその旨を国土交通省住宅局建築指導課へ報告いたします。
記
	１．対象材料

	（２の国際規格等に適合するもの）

	２．国際規格等

	３．対象材料の製造者

	４．対象材料の製造者等への確認事項
	別紙１

	（１）ISO9001の登録状況
	対象材料の製造について、別紙２のとおり認証機関により登録されている。

	（２）対象となる国際規格等に基づく製造体制
	別紙３のとおり、２の国際規格等に基づき対象材料が製造されており、対象材料の製造がISO9001の登録審査の対象となっている。

	（３）不適合品が出荷された際の対応
	別紙４のとおり、対象材料の製造者から当社に対して報告することとなっている。

以上
	担当：

	連絡先：

別添１－１

 1 / 1